Договор
МБУ ДО Сортавальского МР РК МШ
и родителей (законных представителей) обучающихся

«___»_____________ 20 ___ г.                                                                                       г. Сортавала
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Сортавальского муниципального района Республики Карелия  Музыкальная школа на основании лицензии Серия 10Л01
№ 0007309, выданной Министерством образования  РК от  26.11.2015 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ткачевой Елизаветы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр.        ____________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» по настоящему Договору обязуется принять ребёнка «Заказчика»___________________________________________________________________________________ (далее – обучающийся) на отделение_______________________ по специальности ________________________

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Сортавальского муниципального района Республики Карелия  Музыкальная школа на бюджетную основу, строго по учебным планам выбранного отделения в целях всестороннего и гармоничного развития личности.

1.2. Образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, предоставляются «Исполнителем» в соответствии с программой образовательного учреждения по ____________ летнему курсу обучения в объёме и количестве, предусмотренных учебным планом Учреждения.

2. Обязанности сторон

2.1.       Обязанности «Исполнителя»:

2.1.1. Обеспечивать качественное обучение обучающегося в соответствии с требованиями программы  музыкальной школы, в соответствии с пп. 1.1., 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять обучение обучающегося силами квалифицированных преподавателей с использованием материально-технической базы образовательного учреждения.

2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённым учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.4. Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для всестороннего развития личности обучающегося.
2.1.5. При пропусках обучающимся индивидуальных занятий по уважительной причине (при наличии медицинской справки и иного, согласованного с «Исполнителем», документа) возмещать их по дополнительно оговорённому графику в удобное для ученика и преподавателя время.

2.1.6. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.

2.1.7. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, в случае его индивидуальных особенностей, делающим невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.8. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающегося в соответствии с требованиями Устава образовательного учреждения и действующего законодательства.

2.2.       Обязанности «Заказчика»:

2.2.1. Обеспечивать явку обучающегося на занятия в течение срока действия Договора.

2.2.2. Своевременно и в полном размере вносит целевой взнос в размере и срок, определённые в п. 4 настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечивать выполнение всех требований Устава образовательного учреждения и Правил поведения обучающихся в школе, относящихся к обязанностям родителей и обучающихся.

2.2.4. Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причинённого обучающимся имуществу образовательного учреждения.

2.2.5. Заблаговременно уведомлять администрацию «Исполнителя» о прекращении занятий в течение учебного года.

2.2.6. Заблаговременно уведомлять администрацию «Исполнителя» об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.7. По просьбе «Исполнителя» приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к проведению обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.8. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу Учреждения.

2.2.9. Обеспечивать обучающегося всем необходимым для успешного исполнения «Исполнителем» обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3. Права сторон

3.1.      «Исполнитель» в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1. Надлежащее исполнение «Заказчиком» и обучающимся Устава образовательного учреждения, Правил поведения обучающихся в школе.

3.1.2. Осуществление контроля за явкой обучающегося на занятия в соответствии с утверждённым расписанием.

3.1.3. Своевременную и полную оплату «Заказчиком» предоставляемых образовательных услуг.

3.1.4. Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения обучающимся имущества учреждения.

3.1.5. Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью с извещением об этом «Заказчика» за 10 дней.

3.2.       «Заказчик» в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.2.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления обучающемуся образовательных услуг в соответствии с программой образовательного учреждении, в количестве и качества, определённых настоящим Договором.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний обучающегося и критериях этой оценки.

3.2.3. Расторгнуть договор досрочно после письменного уведомления администрации за 1 месяц.

3.2.4. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Расчёты по Договору.

4.1. В соответствии с п. 2.2. настоящего Договора «Заказчик» не позднее 25 числа каждого месяца вносит целевой взнос «Исполнителю»   в сумме ______________________________________________________________ руб.

4.2. Целевой взнос определяется в соответствии с нормативно-правовыми актами, утверждаемыми Администрацией школы и может изменяться в связи с инфляцией и увеличением затрат, связанных с организацией образовательного процесса.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. «Заказчик» освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора, или по вине другой стороны.

5.3. Стороны разрешают разногласия путём переговоров. В случае невозможности их урегулирования путём переговоров, споры разрешаются в судебном порядке.

6. Срок действия Договора.

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания текущего года. В дальнейшем Договор считается продлённым каждый раз на учебный год, если ни одна из сторон письменно за 1 месяц до окончания срока действия Договора не заявит другой стороне о своём желании расторгнуть Договор.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Договор действует со дня подписания до окончания обучающимся полного курса обучения.

7. Дополнительные условия.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Адреса сторон:

«Исполнитель»:                                                                             «Заказчик»:

	«Исполнитель»:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  Сортавальского муниципального района Республики Карелия  Музыкальная школа 186790

г. Сортавала, ул. Гагарина, 4 тел./факс 4-53-77
Директор школы

________________________/ Ткачева Е.В.
	 «Заказчик»:

ФИО_____________________________________________  ______________ ____________________________________

___________________________________________________

телефон: ___________________________________________

паспорт: серия _________________№ __________________

кем выдан _________________________________________

когда ______________________________________________

адрес регистрации __________________________________

адрес проживания __________________________________

подпись ___________________/ _______________________